
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

 	 Segunda-feira, 17 de setembro de 2018			   Ano II | Edição nº 122			   Página 1 de 6

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Brodowski garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.brodowski.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Brodowski, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Brodowski 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.brodowski.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Brodowski
CNPJ 45.301.652/0001-02
Praça Martin Moreira, 142 - Centro
Telefone: (16) 3664-9100
Site: www.brodowski.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Câmara Municipal de Brodowski
CNPJ 56.889.587/0001-96
Avenida Champagnat, 60 - Centro
Telefone: (16) 3664-8500
Site: www.camarabrodowski.sp.gov.br

SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Brodowski
Avenida Dr. Rebouças, 757
Telefone: (16) 3664-1822
Site: www.saaebrodowski.com.br

SISPREV - Brodowski	
Rua Benjamin Constant, 397
Telefone: (16) 3664-6486
Site: www.sisprevbrodowski.sp.gov.br/

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI	 2
Comunicados	 2

SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bro-
dowski	 3
Atos Oficiais	 3
Portarias	 3



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

 	 Segunda-feira, 17 de setembro de 2018			   Ano II | Edição nº 122			   Página 2 de 6

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI

Comunicados

COMUNICADO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
A Prefeitura Municipal de Brodowski, Estado de São 

Paulo, cumprindo o que determina a Lei Complementar 
nº 101, de 04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade 
Fiscal), no artigo 9º, parágrafo 4º, comunica e convida 
a população de Brodowski para participar da Audiência 
Pública onde será demonstrado e avaliado o cumprimento 
das metas fiscais do 2º quadrimestre do exercício 
financeiro de 2018.

Local: Câmara Municipal de Brodowski

Data: 17 de setembro de 2018

Horário: 15,00 horas

COMUNICADO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
A Prefeitura Municipal de Brodowski, Estado de São 

Paulo, cumprindo o que determina a Lei Complementar 
nº 141, de 13 de janeiro de 2012, no artigo 36, parágrafo 
5º, comunica e convida a população de Brodowski para 
participar da Audiência Pública onde será demonstrada 
as Ações e Serviços Públicos de Saúde (ASPS), relativas 
ao 2º quadrimestre do exercício financeiro de 2018.

Local: Câmara Municipal de Brodowski

Data: 17 de setembro de 2018

Horário: 16,00 horas

COMUNICADO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
A Prefeitura Municipal de Brodowski, Estado de São 

Paulo, comunica a realização da AUDIÊNCIA PÚBLICA 
destinada à participação popular, na elaboração da 
Proposta Orçamentária para o exercício de 2019, 
nos termos do parágrafo único do Artigo 48 da Lei de 
Responsabilidade Fiscal (LC nº 101/2000).

Local: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de 
Brodowski

Data: 27 de setembro de 2018

Horário: 14,00 horas



 Segunda-feira, 17 de setembro de 2018				   Ano II | Edição nº 122			   Página 3 de 6

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI 

								      
Conforme Lei Municipal

Município de Brodowski – Estado de São Paulo
www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Brodowski

Atos Oficiais Portarias

PORTARIA Nº 14, 13 DE AGOSTO DE 2018. 

CONTRATA SERVIDOR EM CARÁTER EFETIVO. 

ALESSANDO AÉCIO FELIX, SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BRODOWSKI -SÃO PAULO, no uso de suas 

atribuições legais conferidas. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° Pela presente portaria contratar em caráter efetivo, por ter 

sido aprovado em concurso público de número 01 /2018, o Sr. LUCAS ROBERTO 

ALVES CRISTÓFARO, para o cargo de LEITURISTA. sob o regime do Estatuto dos 

Servidores Públicos de Brodowski, a partir de 13 de agosto de 2018. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE, 

BRODOWSKI/SP, 13 DE AGOSTO DE 2018 



 Segunda-feira, 17 de setembro de 2018				   Ano II | Edição nº 122			   Página 4 de 6

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI 

								      
Conforme Lei Municipal

Município de Brodowski – Estado de São Paulo
www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PORTARIA Nº 15, 23 DE AGOSTO DE 2018. 

CONTRATA SERVIDOR EM CARÁTER EFETIVO. 

ALESSANDO AÉCIO FELIX, SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BRODOWSKI - SÃO PAULO, no uso de suas 

atribuições legais conferidas. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° Pela presente portaria contratar em caráter efetivo, por ter 

sido aprovado em concurso público de número 01/2018, a Sra. DAIANE ALVES 

DE ALMEIDA para o cargo de ENCARREGADA DE RECURSOS HUMANOS, sob o 

regime do Estatuto dos Servidores Públicos de Brodowski, a partir de 23 de 

agosto de 2018. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE, 

BRODOWSKI/SP, 23 DE AGOSTO DE 2018 

DI ETOR SUPERINTENDENTE 



 Segunda-feira, 17 de setembro de 2018				   Ano II | Edição nº 122			   Página 5 de 6

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI 

								      
Conforme Lei Municipal

Município de Brodowski – Estado de São Paulo
www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

S-er"iç<> A.utõn<>m<> d� Água et Esg<>tc> de- Bre>de>wskl 

PORTARIA Nº 16, 30 DE AGOSTO DE 2018. 

CONTRATA SERVIDOR EM CARÁTER EFETIVO. 

ALESSANDO AÉCIO FELIX, SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BRODOWSKI - SÃO PAULO, no uso de suas 

atribuições legais conferidas. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° Pela presente portaria contratar em caráter efetivo, por ter 

sido aprovado em concurso público de número O 1/2018, o Sr. NATHANAEL 

CORREA DE CAMPOS, para o cargo de LEITURISTA, sob o regime do Estatuto 

dos Servidores Públicos de Brodowski, a partir de 30 de agosto de 2018. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE, 

BRODOWSKI/SP, 30 DE AGOSTO DE 2018 

PERi NTEN DENTE 



 Segunda-feira, 17 de setembro de 2018				   Ano II | Edição nº 122			   Página 6 de 6

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI 

								      
Conforme Lei Municipal

Município de Brodowski – Estado de São Paulo
www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


		2018-09-17T16:48:55-0300




